
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화체육과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

총 계 236,401,066 235,389,549 1,011,517

문화체육과 8,981,141 8,961,641 19,500

500 보조금 8,399,670 8,380,170 19,500

520 시ㆍ도비보조금등 4,372,114 4,352,614 19,500

521 시ㆍ도비보조금등 4,372,114 4,352,614 19,500

521-01 시ㆍ도비보조금등 4,372,114 4,352,614 19,500

○체육시설 어린이 통학차량 하차확인 장치 설치비 지원

19,500 0 19,50019,500,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회보장과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

사회보장과 31,714,138 31,682,474 31,664

500 보조금 31,683,729 31,652,065 31,664

510 국고보조금등 29,317,191 29,286,886 30,305

511 국고보조금등 29,317,191 29,286,886 30,305

511-01 국고보조금 29,155,679 29,125,374 30,305

○지역자활센터 운영 228,669 222,327 6,342

○정부양곡 할인지원사업 104,186 80,223 23,963

경정 228,669,000원

경정 104,186,000원

520 시ㆍ도비보조금등 2,366,538 2,365,179 1,359

521 시ㆍ도비보조금등 2,366,538 2,365,179 1,359

521-01 시ㆍ도비보조금등 2,366,538 2,365,179 1,359

○지역자활센터 운영 49,001 47,642 1,359경정 49,001,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 노인장애인과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

노인장애인과 86,240,838 86,353,177 △112,339

500 보조금 85,939,105 86,051,444 △112,339

510 국고보조금등 62,067,431 62,148,653 △81,222

511 국고보조금등 62,067,431 62,148,653 △81,222

511-01 국고보조금 62,067,431 62,148,653 △81,222

○장애인거주시설 공기청정기 렌탈 지원 540 0 540

○노인일자리 및 사회활동지원 확대(노인사회활동 지원사

업) 5,275,388 5,357,150 △81,762

540,000원

경정 5,275,388,000원

520 시ㆍ도비보조금등 23,871,674 23,902,791 △31,117

521 시ㆍ도비보조금등 23,871,674 23,902,791 △31,117

521-01 시ㆍ도비보조금등 23,871,674 23,902,791 △31,117

○장애인 직업재활시설 운영 313,571 303,182 10,389

○장애인 특별운송사업 170,500 175,300 △4,800

○장애인거주시설 종사자 복지점수 13,000 13,550 △550

○노인일자리 및 사회활동지원 확대(노인사회활동 지원사

업) 2,679,771 2,720,652 △40,881

○노인인력전담기관 운영 지원 135,735 131,370 4,365

○장애인거주시설 공기청정기 렌탈 지원 360 0 360

경정 313,571,000원

경정 170,500,000원

경정 13,000,000원

경정 2,679,771,000원

경정 135,735,000원

360,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성아동과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

여성아동과 29,745,449 29,743,458 1,991

500 보조금 29,745,449 29,743,458 1,991

510 국고보조금등 23,284,797 23,286,178 △1,381

511 국고보조금등 23,284,797 23,286,178 △1,381

511-01 국고보조금 23,284,797 23,286,178 △1,381

○입양아동 가족지원(국내입양아동 양육수당)

133,245 136,080 △2,835

○청소년 방과후 아카데미 공기청정기 설치지원

1,584 0 1,584

○입양아동 가족지원(장애아동 입양양육비)

10,745 12,065 △1,320

○입양아동 가족지원(입양숙려기간 모자지원)

1,470 1,960 △490

○입양아동 가족지원(입양수수료 지원) 7,560 5,880 1,680

경정 133,245,000원

1,584,000원

경정 10,745,000원

경정 1,470,000원

경정 7,560,000원

520 시ㆍ도비보조금등 6,460,652 6,457,280 3,372

521 시ㆍ도비보조금등 6,460,652 6,457,280 3,372

521-01 시ㆍ도비보조금등 6,460,652 6,457,280 3,372

○입양아동 가족지원(국내입양아동 양육수당)

57,105 58,320 △1,215

○청소년 방과후 아카데미 공기청정기 설치지원 528 0 528

○입양아동 가족지원(장애아동 입양양육비)

4,605 5,171 △566

○입양아동 가족지원(입양숙려기간 모자지원)

630 840 △210

○입양아동 가족지원(입양수수료 지원) 3,240 2,520 720

○소년소녀가정 및 가정위탁 양육지원 42,840 39,060 3,780

○소년소녀가정 등 지원 25,760 25,400 360

○지역아동센터 종사자 복지점수 지원 5,375 5,400 △25

경정 57,105,000원

528,000원

경정 4,605,000원

경정 630,000원

경정 3,240,000원

경정 42,840,000원

경정 25,760,000원

경정 5,375,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 출산보육과

장 : 200 세외수입

관 : 220 임시적세외수입

항 : 224 기타수입 (단위:천원)

출산보육과 71,542,398 70,471,697 1,070,701

200 세외수입 726,912 0 726,912

220 임시적세외수입 726,912 0 726,912

224 기타수입 726,912 0 726,912

224-06 그외수입 726,912 0 726,912

○2018년 보육료 예탁금 잔액 726,912 0 726,912726,912,335원

500 보조금 70,815,486 70,471,697 343,789

510 국고보조금등 41,238,430 41,004,028 234,402

511 국고보조금등 41,238,430 41,004,028 234,402

511-01 국고보조금 41,238,430 41,004,028 234,402

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사인건비)

1,501,661 1,267,259 234,402경정 1,501,661,000원

520 시ㆍ도비보조금등 29,577,056 29,467,669 109,387

521 시ㆍ도비보조금등 29,577,056 29,467,669 109,387

521-01 시ㆍ도비보조금등 29,577,056 29,467,669 109,387

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사인건비)

700,775 591,388 109,387경정 700,775,000원


